
Verordening Alleenrecht met betrekking tot de uitvoering van boa-taken 

De raad van de gemeente Emmen; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 15 februari 2022, B&W nummer: *; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 147, eerste lid, en artikel 149 van de Gemeentewet, 

  

gelet op artikel 11 van de Europese richtlijn 2014/24/EU en artikel 2.24 sub a van de Aanbestedingswet 

2012, 

  

Besluit: 

  

vast te stellen de: 

  

Verordening Alleenrecht met betrekking tot de uitvoering van boa-taken. 

Artikel 1   
De gemeente wil voor de inkoop van diensten met betrekking tot de inhuur van buitengewoon opspo- 

ringsambtenaren (boa’s) voor onbepaalde tijd gebruik maken van de in artikel 11 van de Europese 

richtlijn 2014/24/EU en artikel 2.24 sub a van de Aanbestedingswet 2012 geboden mogelijkheid van 

vrijstelling van de aanbestedingsplicht door middel van toekenning van een uitsluitend recht
1
. 

Artikel 2   
Met het oog op sociaal-economische en maatschappelijke factoren is het voor de gemeente van belang 

dat de in artikel 1 genoemde dienstverlening rechtstreeks kan worden gegund aan de Stichting Veilig- 

heidszorg Drenthe (SVD). De SVD wordt aangemerkt als een aanbestedende dienst en leeft de aanbe- 

stedingsregels na waar deze van toepassing zijn. 

Artikel 3   
Onder boa-dienstverlening wordt verstaan taken die worden uitgevoerd door een buitengewoon opspo- 

ringsambtenaar als bedoeld in artikel 2 van het Besluit buitengewoon opsporingsambtenaar. 

Artikel 4   
Het uitsluitend recht ziet op het verrichten van boa-diensten binnen de grenzen van de gemeente Emmen. 

Hiervan worden uitgezonderd de buitengewoon opsporingsambtenaren voor de functie van leerplicht- 

ambtenaar. 

Artikel 5   
1. Aan op grond van deze verordening verleende opdrachten kunnen eisen en kwaliteitscriteria 

worden gesteld. 

2. De eisen en kwaliteitscriteria houden in ieder geval in: 

een marktconforme prijsstelling; a. 

b. dat de dienstverlening in overeenstemming met geldende wet- en regelgeving wordt uitge- 

voerd. 

Artikel 6   
1. Deze verordening geldt voor onbepaalde tijd. 

2. De verordening eindigt wanneer: 

de stichting SVD opgeheven wordt, of a. 

b. de stichting SVD geen aanbestedende dienst meer is. 

Artikel 7   
Deze verordening wordt aangehaald als “Verordening Alleenrecht met betrekking tot de uitvoering van 

boa-taken”. 

1) Ook wel exclusief recht of alleenrecht genoemd.  

Nr. 249390 

GEMEENTEBLAD 2 juni 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Emmen 

Gemeenteblad 2022 nr. 249390 2 juni 2022 1 



Artikel 8   
Deze verordening treedt in werking de dag na bekendmaking. 

Vastgesteld in de openbare vergadering van 28 april 2022, 

de griffier a.i. 

mw. I. Rozema 

de voorzitter 

H.F. van Oosterhout 

Gemeenteblad 2022 nr. 249390 2 juni 2022 2 


